FUERZA AEREA DEL PERU COMITE DE SELECCION

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-SEINT/FAP
“ADQUISICION DE UTILES DE ASEO PERSONAL PARA EL PERSONAL DEL
COMPONENTE AEREO DEL CE-VRAEM AF-2025 (CLASICO) PP-032”

Siendo las 11:00 horas del dia 11 de marzo del 2025, el Comité de Seleccion se reunié en la Sala
de acuerdos del Servicio de Intendencia, con la finalidad de proceder a la calificacion de las ofertas
admitidas y determinar que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases,

segUn siguiente detalle:

ITEM PAQUETE N° 1

REQUISITOS DE CALIFICACION

NEIRA AZANERO MARIA
MARGARITA

(1er Lugar Segun Orden
de Prelacion)

JP INVERSIONES
GENERALES EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

(2do Lugar Segun Orden de
Prelacion)

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 285,186.00 (Doscientos Ochenta y Cinco
Mil Ciento Ochenta y Seis Con 00/100 SOLES), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (08) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/. 23,765.50 SOLES
(Veintitrés Mil Setecientos Sesenta y Cinco Con 50/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes (venta de
todo tipo de articulos de utiles de aseo y de proteccion
personal en general)

EL POSTOR ACREDITO
EL MONTO DE:

$/. 369,990.00
FOLIO: 50-58
SI CUMPLE CON LA
EXPERIENCIA
SOLICITADA
CUENTA CON LA

CONDICION DE MICRO
Y PEQUENA EMPRESA

EL POSTOR ACREDITO
EL MONTO DE:

S/. 912,661.33
FOLIO: 52-74
81 CUMPLE CON LA
EXPERIENCIA
SOLICITADA
CUENTA CON LA

CONDICION DE MICRO
Y PEQUENA EMPRESA

Siendo las 11:30 horas del mismo dia, el Presidente del Comité de Seleccion da por concluido el
presente acto, firmandose el Acta dando fe de lo actuado.

“—/ ) 1C3.FAP
BLADIMIR JESUS CALCINA RAMOS
VOCAL

Cdd—

SO3.FAP
JULIAN SIERRA DANITZA
VOCAL

\

co ANTE FAP
FREE@E%H}OJAS MAGUINA

PRESIDENTE
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FUERZA AEREA DEL PERU

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS

COMITE DE SELECCION

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-SEINT/FAP
“ADQUISICION DE UTILES DE ASEO PERSONAL PARA EL PERSONAL DEL COMPONENTE
AEREO DEL CE-VRAEM AF-2025 (CLASICO) PP-032"

Siendo las 10:40 horas del dia 11 de Marzo del 2025, se reuni6é el Comité de Seleccién en la Sala
de Acuerdos del SEINT, con la finalidad de proceder a la evaluacion de las ofertas admitidas,

alcanzando los siguientes resultados:

Oferta Economica:

Pi = Om x PMPE
oi

PUNTAJE PUNT.

Ne POSTOR OFERTA MAXIMO Ec%ﬁfgﬂ’.‘c A EVAL.
ECONOMICA OFERTA MENOR COSTO ECON. (Pi)
{0i) ECONOMICA (Om)
(PMPE)
NEIRA AZANERO MARIA
1 SrEpialy SI. 94,942.80 100 S/. 94,942.80 100
JP INVERSIONES GENERALES
2 EMPRESA INDIVIDUAL DE S/. 95,032.20 100 S/. 94,942 80 99.91
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Puntaje Total en Orden de Prelacion:
PUNTAJE BONIFICACION
POSTOR OFERTA DEL 5% POR | PUNTAJE TOTAL F?R"‘;EEI’_EA“(‘:%E‘
- ECONOMICA MYPE
NEIRA AZANERO MARIA -
MARGARITA 100 5 105 1
JP INVERSIONES GENERALES
EMPRESA INDIVIDUAL DE 99.91 5 104.91 2

RESPONSABILIDAD LIMITADA

Siendo las 10:55 horas del mismo dia, el Presidente de Comité de Seleccidn, dio por culminado el
presente acto, firmandose la presente Acta dando fe de lo actuado.

BLADIMIR J

US CALCINA RAMOS
VOCAL

AL

COMA

SO3.FAP /
JULIAN SIERRA DANITZA

VOCAL

FREDY GIOVANNI ROJAS AGUINA
PRESIDENTE
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SERVICIO DE INTENDENCIA

ACTA DE EVALUACION DE MUESTRAS

Siendo las 08:30 horas del dia 11 de marzo de 2025, se reunieron en las instalaciones de la Sala
de Acuerdos del Comando del Servicio de Intendencia, el Jefe del Departamento de Adquisiciones
del SEINT, TC3 FAP CALCINA RAMOS BLADIMIR y el representante del Componente Aéreo
CEVRAEM, SO1 FAP SALAZAR RAMIREZ ANDY, para realizar la revision de las muestras
presentadas por los postores en el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA

N° 02-2025-SEINT/FAP

“ADQUISICION DE UTILES DE ASEO PERSONAL PARA EL

PERSONAL DEL COMPONENTE AEREO DEL CE-VRAEM AF-2025 (CLASICO) PP-032”, con
la finalidad de realizar la evaluacion visual y la determinacién del cumplimiento de las EETT y de
las caracteristicas fisicas del bien segtin las bases integradas del presente proceso.

Al respecto, se realizé la evaluacion segin el cuadro que se indica:

ITEM PAQUETENRO. 1

CODIGO DE | CODIGO DE
CARACTERISTICAS REQUISITOS MUESTRA MUESTRA
POSTOR1 | POSTOR2
AREA DE
1 ESPEC}FICACIONES JABON DE TOCADOR EN BARRA x 110 gr aprox.
TECNICAS
CARACTERISTICAS DESCRIPCION
CONFECCION
Forma Forma ovalada
Estado fisico Sélido al tacto, suave y cremoso al uso
Dimensiones: SICUMPLE | SICUMPLE
Peso 110g +/- 15 gr.
Con aloe y vera (OPCIONAL)
CONDICIONES Con fragancia
Excelente presentacion.
Envase en caja o envoltura primario resistente OPP
PRESENTACION perlado/OPP cristal impresa segun arte, termo sellado, con
logo del fabricante, indicando lote y fecha de vencimiento.
Ademads, en la caja master podrd estar impreso el logo del
fabricante o tener una etiqueta.
Cada jabén deberad entregarse en su envase original, el
rotulado debe contener la informacién conforme al D.S. N°| SICUMPLE | $|CUMPLE
010-97-5A.:
La marca registrada o razdn social del fabricante.
Registro Sanitario
Composicion, caracteristicas y/o Ingredientes del jabdn.
Peso neto de la unidad de medida(gr.)
Fecha de vencimiento N° de lote
AREA DE
2 ESPE.:}ég‘CI%iISO uES TALCO PARA PIES x 240 gr aprox.
CONFECCION
En envase plastico y tapa con roclador,
Efass modelo segln fabricante, adecuado para
albergar el contenido del producto. SICUMPLE | SICUMPLE
Dimensiones Segln fabricante, las adecuadas para conservar el producto.
Estado fisico En polvo
Contenido neto 240 gr. minimo
ACABADO
Articulo terminado Exento de defectos en material y confeccion.
Excelente presentacién. SICUMRLE, | 'SICUNPLE
Polvo fino.
PRESENTACION
Rotulado Etiquetado individual con marca.
La caja master debe llevar el logo de Ia
empresa o fabricante impreso y/o tener una SICUMPLE | S| CUMPLE
etiqueta, asi mismo, la fecha de vencimiento
y/o niimero de lote del producto deberan

1




| estar impresos en el envase del producto.

AREA DE PROTECTOR SOLAR x 120 ml
ESPECIFICACIONES aprox
MATERIAL
SPF FPS Bloqueador facial de 90 SPF a mas | | sicumpLE | siCUMPLE
Color Blanco o Crema
Olor Caracteristico
CONFECCION
Envasado en frasco de polietileno con tapa, modelo segln
Envase fabricante, adecuado para albergar el contenido del
producto. SICUMPLE | SICUMPLE
Dimensiones Segun fabricante, las adecuadas para conservar el producto.
Estado fisico Liquido espeso.
Contenido neto Frasco 120g +/-10/gr
PRESENTACION
Rotulado Etiquetado individual con marca.
La caja master debe llevar el logo de la empresa o
fabricante impreso y/o SICUMPLE | SICUMPLE
tener una etiqueta con el namero de lote y fecha de
vencimiento del
producto.
AREA DE
ESPE.%E:::I%?SONES REPELENTE DE INSECTOS PARA PIEL x 120 gr aprox.
CONFECCION
Envasado en frasco de plastico con tapa con
Envase aplicador, modelo segtin fabricante, adecuado
para'alberg‘ar el contenido del producto. SICUMPLE | SICUMPLE
" . Segun fabricante, las adecuadas para conservar
Dimensiones
el producto.
Estado fisico crema.
Contenido neto 120 +/-10ml/gr.
PRESENTACION
Rotulado Etiquetado individual con marca.
La caja master debe llevar el logo de la empresa
o fabricante impreso y/o tener una etiqueta, asf SI CUMPLE | SICUMPLE
mismo y/o niimero de lote y fecha de
vencimiento del producto deberdn estar impresos
en el envase del producto.
AREA DE
ESPECIFICACIONES
TECNICAS CHAMPU PARA CABELLO X 400 ml aprox.
CONFECCION
En envase plastico y tapa con aplicador, modelo
Envase seglin fabricante, adecuado para albergar el contenido del
producto.
Dinensionis Segun fabricante, las adecuadas para conservar el SICUNRLE | SICUNPLE
producto.
Estado fisico Liquido espeso.
Contenido neto 400ml I+/- 20 ml.
PRESENTACION En envase pldstico
!Em_balado en caja master, con Igg(_) del fabrlcant_e y _e:thueta sicumpLe | stcumpLE
indicando que la fecha de vencimiento y/o fabricacion, lote
deberd estar impresa en el envase pléstico
AREA DE
ESPECIFICACIONES
TECNICAS DESODORANTE ROLL ON X 50 ML
DESCRIPCION
Desodorante que proporcione una
larga duracién (48 hrs) Aproximado contra la SIGUMELE || SIGUMPLE
transpiracién y el mal olor
MATERIAL DE EMPAQUE Frasco y tapa de polipropileno. SICUMPLE | SICUMPLE
PRESENTACIONES
Frasco de 50mL/50g minimo. SICUMPLE | SICUMPLE

Control inspectivo en linea de empaque (cajas,

embalaje).




AREA DE
MAQUINA DE AFEITAR
ESPECIFICACIONES
7 TECNICAS DESCARTABLE CUATRO HOJAS
CONFECCION
La mdaquina de afeitar con mango de goma y
Midilo cabezal movible o fijo de plastico resistente con 4 hojas de
afeitar fijas y banda lubricante. SICUMPLE | SICUMPLE
Deberd de estar fabricada por procesos que
garanticen el cumplimiento de los requisitos
indicados en la presente especificacion.
CABEZAL
- De plastico resistente movible o fijo, con protector de
Descripcion plastico transparente.
Tiene 4 hojas de afeitar con una barra de espacio
plastica que mantiene las hojas separadas. SICUMPLE | SICUMPLE
Tiene banda lubricante de 3.5 cm. de largo, de
aloe e hidro gel para facilitar el afeitado, mejor
deslizamiento de las hojas y disminuir la irritacién
de la piel.
MANGO
L De plastico resistente con goma, curvo, de facil
Descripcién mar?ipulacién, antides!izan?e, ergondmico. SICUMPLE | 31CUMPLE
Tiene un largo de 11 +/- 0.5 cm.
ACABADO
Articulo terminado Exento de defectos en material y confeccién.
Excelente presentacion.
La mdaquina de afeitar debera de estar libre de SICUMPLE | SICUWPLE
defectos o fallas que afecten su apariencia o
utilidad.
- DETERGENTE GRANULADO X 480 gr
AREA DE
8 ESPEC!FICACIONES aprox.
TECNICAS
CONFECCION
En bolsa de polipropileno, polietileno o
Envase BOPP, modelo seglin fabricante,
adecuado para albergar el contenido
del producto. SICUMPLE | SIGUMPLE
. . SegUn fabricante, las adecuadas para
Dimensiones
conservar el producto.
Estado fisico Polvo granulado.
Contenido neto 480 gr +/-50gr
PRESENTACION
Rotulado Rotulado individual con marca. SICUNPLE | SICUNPLE
AREA DE
gl Bt e JABON PARA LAVAR ROPA x 190 gr aprox.
DESCRIPCION Denominacion: JABON EN BARRA Uso de la 31 CUMPLE
sustancia: Principalmente para el lavado de ropa S| CUMPLE
PRESENTACIONES Barra de 190 gramos (+-10 gr) SICUNPLE | o cumpLe

Siendo las 09:00 horas del mismo dia, se da por concluida la evaluacién de las muestras; firmando
el acta en sefial de conformidad.
TC3 FA
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FUERZA AEREA DEL PERU COMITE DE SELECCION

ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-SEINT/FAP
“ADQUISICION DE UTILES DE ASEO PERSONAL PARA EL PERSONAL DEL
COMPONENTE AEREO DEL CE-VRAEM AF-2025 (CLASICO) PP-032"

Siendo las 08:30 horas del dia 10 de Marzo del 2025, en las instalaciones de |a sala de
acuerdos del Servicic de Intendencia, Av. 28 de Julio S/N distrito de JesUs Maria, el
Comité de Seleccion se reunid y procedié a dar inicio a la presentacion de ofertas las
cuales fueron registradas por los postores de forma electrénica en el SEACE, en el
Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° 02-2025-SEINT/FAP, la
misma que se realizé mediante sistema electronico SEACE el dia 07 de Marzo del 2025,
procediendo a revisar la relacién de participantes segdn la ficha del SEACE de acuerdo
al siguiente detalle:

N° PARTICIPANTES RUC
1 | BARRENA REATEGUI JOSE GINO 10060160045
2 I NEIRA AZANERO MARIA MARGARITA 10075140245
3 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716
4 | BOHORQUEZ ALMEYDA JUAN MIGUEL 10400471744
5 |B &P CLEANING PERU S.A.C. 20451509251
o | JP INVERSIONES GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA 20519272815
7 | INVERSIONES CHAGAL S.A.C. - INVERCHAGAL S.AC. 20554345141
8 | ELECTROMECANICA JNS.AC. 20556935280
9 |ARIFARMASAC. 20600477481
10 | ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA. 20601483085
11| DISCOMA 385 S.A.C. 20602145833
12 | BIODEGRADABLE PERU S.A.C. 20604174989
13 D& FCLEANSAC. 20804337691
14 | LARRY BILL SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. 20605122966
45 | ENGINEERING AND QUALITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ENGINEERING

AND QUALITY S.A.C. 20607317250
16 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 20607396516
17 | GRUPO VITAL MEDIC S.A.C. 20607427217
18 | CESCAS PERU CONSTRUCTORES Y CONSULTORES E.LR.L. 20610535993
19 | INGENIEROS LINO SAC. 20610951636
20 | ULTRALIMPIO E.LR.L. 20611001488
21 | REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 20611580429
22 | ORSAN CONSORCIO E.I.R.L. 20612524697
23 | CONSTRUCAPRIGLE E.L.R.L. 20612573621
24 | CRILESA S.AC. 20612610674
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Acto seguido se constatd que las empresas que a continuacion se indican registraron
sus ofertas en el SEACE seglin siguiente detalle:

N° PARTICIPANTES RUC

1 | BARRENA REATEGUI JOSE GINO 10060160045
2 | NEIRA AZANERO MARIA MARGARITA 10075140245
6 irh/:”‘XIIEDIE\SIONES GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20519272815

Asimismo se informa que las empresas que a continuacion se indican presentaron sus
muestras en la fecha, hora y lugar indicado en las bases, segtin siguiente detalle:

;A PRESENTACION| N°DE GUIA FECHA DE
N°| PARTICIPANTES RUC | bE MUESTRAS PRESENTACION
N° T001-
00000127 DEL
NEIRA AZANERO 07-03-2025
1 | MARIA MARGARITA | 10075140245  COMPLETO 07-03-2025
ITEM
PAQUETE N° 1
JP INVERSIONES N° T001-
GENERALES 00000684 DEL
EMPRESA 07-03-2025
2|  |INDMVIDUALDE | 20519272815 COMPLETO 07-03-2025
RESPONSABILIDAD ITEM
LIMITADA PAQUETE N° 1

Asimismo, Este Comité de Seleccidon con Oficio FAP N° 000178-2025-SEINT-
SNDA/FAP del 10-03-2025, procedié a remitir al area usuaria (Comandante del
Componente Aereo CEVRAEM), las muestras presentadas por los postores, a fin de
que proceda a realizar la evaluacion visual y la determinacion del cumplimiento de las
EETT y de las caracteristicas fisicas del bien requeridas en las Bases integradas, por lo
cual este comité de seleccion se encuentra a la espera de los resultados de la evaluacion
de las muestras, para poder pronunciarse si las ofertas presentadas por los postores es
ADMITIDA o NO ADMITIDA.

Siendo las 14:30 horas del mismo dia, el Presidente del Comité de Seleccién da por

concluido el presente acto, firmandose el Acta dando fe de lo actuado.

LAL

SUS CALCINA RAMOS

| SO3.FAP
JULIAN SIERRA DANITZA

VOCAL [( VOCAL

COMANDANTE FAP’
FREDY GIOVANNI ROJAS MAGUINA

PRESIDENTE
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